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Jak wyszukać w bazie Scopus tytuły czasopism z danej dziedziny z 1 i/lub 2 kwartyla? 
 
 

1. Proszę wejść na stronę Biblioteki Głównej, wybrać zakładkę E-źródła i katalogi, a następnie z menu 
po lewej stronie ekranu Układ alfabetyczny. Z listy e-źródeł proszę wybrać bazę Scopus. 

 
2. W bazie Scopus należy wybrać zakładkę Sources  widoczną u góry ekranu.  

 
 

 
3. W bocznym menu proszę wybrać Journals (jako Source type) oraz kwartyle 1 i/lub 2 (w zakładce 

Display Options). Wybór należy zatwierdzić klikając w przycisk Apply u góry lub u dołu ekranu. 
 

 
 
 

http://www.bg.agh.edu.pl/
http://www.bg.agh.edu.pl/e-sources
http://www.bg.agh.edu.pl/pl/p_zrodla
http://wbg2.bg.agh.edu.pl/han/scopus/
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4. Następnie z listy rozwijalnej, która wyświetli się po kliknięciu w Enter subject area  u góry ekranu, 
należy wybrać interesującą dziedzinę lub dziedziny. Wybór proszę zatwierdzić klikając w przycisk 
Apply. 

 
 

 
 
 

5. Na liście wyników znajdą się czasopisma z wybranych dziedzin, będące w 1 i/lub 2 kwartylu.  
Zaznaczone dziedziny będą widoczne u góry ekranu. Wybór można usunąć klikając w znak x  przy 
nazwie danej dziedziny. 
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Otrzymane wyniki można zapisać, pobrać, wyeksportować (funkcjonalności dostępne po zalogowaniu na 
konto użytkownika w bazie Scopus), a także przesortować wg wskaźników bibliometrycznych takich jak: 
 

 CiteScore (wskaźnik stanowiący miarę cytowalności czasopism. CiteScore za dany rok obliczany 
jest poprzez podzielenie liczby cytowań publikacji z ostatnich czterech lat przez liczbę tych 
publikacji.  

 CiteScore percentile (wskaźnik określający pozycję czasopisma na tle innych tytułów zaliczonych 
do tej samej kategorii naukowej. Przykładowo, jeśli czasopismo ma CiteScore Percentile 98% to 
znaczy, że znajduje się pośród 2% najlepszych czasopism z tej kategorii. Czasopismo może 
znajdować się w więcej niż jednej kategorii i w każdej z nich posiadać inny współczynnik CiteScore 
Percentile). 

 liczba cytowań danego tytułu 

 % cytowanych artykułów 
 
 
Szczegółowe informacje o danym czasopiśmie (np. dane bibliometryczne, wydawca, dziedzina lub 
dziedziny, do których czasopismo jest przypisane) zostaną wyświetlone po kliknięciu w tytuł tego 
czasopisma na liście wyników. 
 
  

 
 
 
 


